Городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, J о, pt, a-o"L.3 Ms J-г,/ -/7/]

Об утверждении проекта внесения
изменений в правила землепользования
и застройки территории (части территории)
городского округа,Щол гоп рудн ы й
Московской области в части установления
требований к архитектурно-градостроительному
облику объектов капитального строительства

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным 3аконом от 06,,10.2003 Ns 131-Ф3 <Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации), статьей ,16.1 3акона Московской
области от 07.03.2007 Ns 36/2007-о3 (о Генеральном плане развития Московской
области>, 3аконом Московской области от 24.о7 ,2о14 Ns 106/2014-оз ко
перераспределении полномочий ме}(цу органами местного самоуправления
муниципальных образований Московской области и органами государственной власти
Московской области>>, 3аконом МосковскоЙ области от 24,О7,2014 Ns 1о712о14-оз ко
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований
московской области отдельными государственными полномочиями Московской
области>>, постановлением Правительства Московской области от 3о,12.2о14
Ns ,1182151 кОб утверх(цении порядка подготовки, согласования, направления проекта
правил 3емлеполь3ования и застройки городского округа на утверждение в орган
местного самоуправления городского округа Московской области), постановлением
Правительства Московской области от о7,о4,2о22 Ns 332111 (об особенностях
градострОительноЙ деятельности в Московской области в 2о22 и 2о23 годах>,
рещением Градостроительного совета Московской области (протокол от 15.08,2о2зNs 33), решением Комиссии по подготовке. проекта единого документа
терр иториал ьного план и ров ания и градостроител ьного зон ирован ия городского округа
и по подготовке проекта правил землепользования и застройки в Московской области

'rh"ЬЪТ1llS.OВ,2023
No 32), на основании Устава городского округа ,щолгопрудный

Московской области и письма Комитета по архитектуре и градостроительству
Московской области от ,16.08,2023 Ns 29 Исх-12495105-02

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый проект внесения изменений в правила
землепользования и застройки территории (части территории) городского округа
.,Щолгопрудный Московской области> в части установления требований к

архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства.
2. МАУ кМедиацентр <,Щолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать настоящее

постановление в официальном печатном средстве массовой информации"городского
округа !олгопрудныЙ <Вестник <,Щолгопрудный> и разместить его на официальном
сайте администрации городского округа !олгопрудный.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского
округа пЩол гоп рудн ы й < Вестн ик к,Щол гоп рудн ы й >.

4, Контроль за исполнением настояшего постановления возложить на
Недорезова И.Н. - заместителя главы администрации.

. Юдин

Исп, !авыдова Е.В.
Тел. 8-(495)-408-43-44

Разослано: в дело -'l, Прокуратура г. flолгопрудного - 1, Недорезов И.Н, - 1 (по межведомственной
системе электронного документооборота), Гришина Л.М. - 1 . (по межведомственной системе
электронного документооборота), Афанасьева Г.В. - ,1 (по межведомственной системе электронного
документооборота), Кожинов А.Г. - 1 (по межведомственной системе электронного документооборота),
Пахомов А.В. - '1 (по межведомственной системе электронного документооборота).

Глава городского